*Connecta per 2. 22. de. 11. 1. Rec. Vid. Ola mm ad hanc leg. et in l. p. leg. n. 82.*

fin. & Paul. de Cast. cons. 2. vol. 1. incipit vixi omnibus, ad fin. pen. col. vers. neque obstat, & sic concordari possunt opiniones, de quibus dixi in dist. gloss. 6. facit etiam ad hoc, quod habetur in lege 8. tit. 13. infra ead. partit. & an requiratur, quod ista utilitas duret, vel an sufficiat, quod utiliter sit gestum, licet non duret, utilitas vide Innoc. & Abb. in c. quod quibusdam de fidejussor. & Angel. in dist. §. hoc etiam, & satis videtur in istam leg. probari, quod sufficet, si a principio fuit utile, licet non duret, cum dicit, entro en su pro, sed intellige, ut per Innoc. ubi supra, & Abb. ibi col. pen. ubi exemplificat, quando particularis de Ecclesia recepit mutuum, quod convertit in necessaria alimenta ministrorum Ecclesie, nam licet non duret hæc utilitas, nihilominus Ecclesia est locupletior: quia si non haberet pecuniam mutuam expendisset de suo, vide Alber. in dist. aub. hoc jus porrectum, col. 3. vers. consuevit quæri.

LEX IIII.

Non tenetur parens solvere mutuum factum liberis in ejus potestate constitutis, neque ipsi liberi, nec eorum fidejussores tenentur. Si tamen ipsi liberi solverint de aliis, quam de parentum bonis, tenebit solutio, neque parens potest id prohibere, qui tamen negavit se filiumfamilias, vel exercens publicum officium, vel mercantiam, aut artificium, vel militiam: tenetur ex mutuo, ut paterfamilias, hoc dicit.

- (1) Prestado. Intellige de mutuo pecunie, ut in leg. 1. ff. ad Macedon. vel de mutuo frumenti, vel aliarum rerum constitutum in numero, pondere, vel mensura, si fuit ita datum, ut eis distrahitis uteretur pecunia, ut in leg. sed Julianus, §. mutui dationem, ff. eod. & requiritur vera numeratio, ut ista lex locum habeat, & non sufficeret fida, vel interpretativa, leg. si filius, §. bis autem solus, ff. eod. & leg. quia quod, & leg. si filius, §. leg. si filius, C. eod.
- (2) Non es tenudo. Etiam in foro conscientie secundum Innoc. in cap. quia, perique de immo. Eccles. & Abb. in cap. novit, de jud. col. 11. licet obligatio naturalis teneat filiumfamilias, leg. quia naturalis, ff. ad Macedon. & etiam factus sui juris non tenetur, leg. 1. ff. eod.
- (3) Padre. Etiam de peculio, leg. pen. C. ad Macedon.
- (4) Fiador. Vide leg. sed si pater, §. non solum, ff. ad Macedon.
- (5) De su padre. Secus si de bonis patris, ut in leg. si filiusfamilias, ff. si cer. test. & possit solvere filius de bonis castrensibus: quia in illis obligatur ex mutuo, leg. 1. in fin. cum leg. sequenti, ff. ad Macedon. vel ex pecunia filii ab alio ad solvendum donata, leg. sed si pater, §. 1. ff. eod.
- (6) Le preguntassen. Rectè ponitur hoc verbum, nam